
 

Република Србија 

Град Ниш 

Градска општина Пантелеј 

Председник 

Број:  109 /23-02 

         Датум: 05.05.2023. године. 
 

На основу члана 9. Уредбе о средствима за подстицање програма или недостајућег 

дела средстава за финансирање програма од јавног интереса које реализују удружења 

(„Службени гласник РС”, број 16/2018), и листe вредновања и рангирања пријављених 

програма поднетих на конкурсу за суфинансирање/финансирање програма и пројеката 

удружења у области култура и историјско наслеђе, председник Градске општине Пантелеј 

доноси: 

О Д Л У К У 

О ИЗБОРУ ПРОГРАМА КОЈИ СЕ ПОДСТИЧУ СРЕДСТВИМА  

НАЗНАЧЕНИМ У ЈАВНОМ КОНКУРСУ ЗА СУФИНАНСИРАЊЕ 

ФИНАНСИРАЊЕ ПРОГРАМА И ПРОЈЕКАТА ИЗ ОБЛАСТИ  КУЛТУРЕ 

И ИСТОРИЈСКОГ  НАСЛЕЂА 

 

Овом одлуком утврђује се избор програма по спроведеном јавном конкурсу који је 

Градска општина Пантелеј расписала 23.03.2023.године. 

За реализацију јавног конкурса обезбеђена су средства за суфинансирање/финансирање 

програма и пројеката удружења у области културе и историјског наслеђа,  у укупном износу 

од 3.350.000,00 динара у оквиру раздела 4, глава 4.1, програм 13– развој културе и 

информисања, програмска активност 1201-0002 – јачање културне продукције и уметничког 

стваралаштва, функција 820 услуге културе, позиција 42, економска класификација 481 – 

дотације невладиним организацијама и програмска активност 1201 – 0003- унапређење 

система очувања и представљања културно-историјског наслеђа функција 820 услуге 

културе, позиција 43, економска класификација 481 – дотације невладиним организацијама. 

 

Средства из буџета Градске општине Пантелеј за 2023. годину додељују се за 

(су)финансирање програма/пројеката у области КУЛТУРЕ следећим удружењима: 

 

Ред. 

број 

Деловодни 

број 

Назив удружења Назив програма/пројекта Вредност 

програма/ 

пројекта 

Бр.бо

дова 

1.  1-27/23-01/1 

УДРУЖЕЊЕ 

УГОСТИТЕЉСКИХ И 

ТУРИТИЧКИХ 

ПОСЛЕНИКА НИША 

„ЗАЛОГАЈ ЈУГА 2023“     100.000,00 65 

2.  1-28/23-01/1 
УДРУЖЕЊЕ ГРАЂАНА 

„ФРОС“ 
„МУЗИКА РОМА“ 260.000.00 

95 

3.  1-29/23-01/1 

УГ АКТИВ ЖЕНА НИША ПРОМОЦИЈА 

ТРАДИЦИОНАЛНИХ И 

ДУХОВНИХ ВРЕДНОСТИ 

ОНО НАШЕ ШТО НЕКАД 

БЕЈАШЕ 

175.000,00 95 

4.  1-30/23-01/1 
МОТО КЛУБ 

„СИНОВИ ЈУГА“ 

„BIKE ROCK FEST“ 100.000,00 65 

5.  1-31 /23-01/1 

„КЛУБ ЗА 

ЗАПОШЉАВАЊЕ РОМА 

НИШ“ 

„СВЕТСКИ ПОЗНАТИ 

РОМИ“ 
40.000,00 

60 

6.  1-32 /23-01/1 

ДЕЛИ-ПРОСТОР ЗА 

КРЕАТИВНО 

ДЕЛОВАЊЕ 

СТАРИ НИШ –ОЧУВАЊЕ 

ЗАНАТА СТАРЕ ЧАРШИЈЕ 
150.000,00 

95 



7.  1-33/23-01/1 

УДРУЖЕЊЕ МЛАДИ 

КРЕАТИВЦИ  

„РАСТИМО“ 

КРЕАТИВНО 

СТВАРАЛАШТВО СА 

ДЕЦОМ ,, ВИШЕ ОД ИГРЕ“ 

70.000,00 95 

8.  1-34/23-01/1 
УДРУЖЕЊЕ РОМА „ 

ЧЕГАР“ 

„МЛАДИ РОМСКИ 

ТАЛЕНТИ 2023“ 
50.000,00 

60 

9.  1-35/23-01/1 

УДРУЖЕЊЕ ГРАЂАНА 

МАКЕДОНСКЕ 

НАЦИОНАЛНЕ 

МАЊИНЕ НИШАВСКОГ 

ОКРУГА „ВАРДАР“ 

ДЕСЕТИ ДАНИ 

МАКЕНДОНСКЕ КУЛТУРЕ, 

НИШ 2023 

40.000,00 

60 

10.  1-36/23-01/1 

КУЛТУРНО 

УМЕТНИЧКО ДРУШТВО 

„ АНЂЕЛИ“ 

„АНЂЕЛИ ЧУВАЈУ 

НАСЛЕЂЕ,ОБИЧАЈЕ И 

ТРДИЦИЈЕ“ 

120.000,00 

90 

11.  1-37/23-01/1 

УДРУЖЕЊЕ ЗА 

НЕГОВАЊЕ ТРАДИЦИЈЕ 

„ВИШЊА“ 

„ЛЕТЊЕ ИГРЕ У 

КОМШИЛУКУ“ 

30.000,00 60 

12.  1-38/23-01/1 
УДРУЖЕЊЕ „ЗОО 

ПЛАНЕТ“ НИШ 

УСКРШЊЕ СЕЛО 2023. 

ЧУВАР ДУХОВНИХ 

ВРЕДНОСТИ 

280.000,00 

95 

13.  1-43/23-01/1 УДРУЖЕЊЕ „ ЛИГА 33“ „ЕЈЈ ПАНТЕЛЕЈ“ 40.000,00 60 

14.  1-44/23-01/1 
УДРУЖЕЊЕ „ ИЗ КРУГА 

НИШ“ 
„РЕЧИ КОЈЕ ЗБЛИЖАВАЈУ“ 50.000,00 

60 

15.  1-45/23-01/1 УГ „АГРО МАТЕЈЕВАЦ“ 
„КУЛТУРА И ТРАДИЦИЈА 

ВИНАРСТВА“ 
250.000,00 

95 

16.  1-71/23-01/1  УГ МИЛУНКА САВИЋ  

ОЧУВАЊЕ 

ТРАДИЦИОНАЛНИХ И 

КУЛТУРНИХ ВРЕДНОСТИ 

НАШЕГ КРАЈА И НАШИХ 

ОБИЧАЈА У 2023 

250.000,00 

95 

17.  
 

1-47/23-01/1 

УГ „ ФАБРИКА 

УМЕТНИКА“ 

„ПАНТЕЛЕЈСКА 

ВРТЕШКА“ 
260.000,00 

95 

 

Средства из буџета Градске општине Пантелеј за 2023. годину додељују се за 

(су)финансирање програма/пројеката у области ИСТОРИСЈКО НАСЛЕЂЕ следећим 

удружењима: 

 

Ред. 

број 

Деловодни 

број 

Назив удружења Назив програма/пројекта Вредност 

програма/ 

пројекта 

Бр.

бодова 

1.  1-46/23-01/1 
СРПСКА ПРАВОСЛАВНА 

ЦРКВА ЕПАРХИЈА НИШКА 

„ОЧУВАЊЕ КУЛТУРНО 

ИСТОРИЈСКОГ НАСЛЕЂА 

КОЈЕ ЈЕ ОД ВИТАЛНОГ 

ЗНАЧАЈА ЗА ОПШТИНУ 

ПАНТЕЛЕЈ 2023.“ 

1.000.000,00 

100,00 

 

 

Ова Одлука је коначна, а објавиће се на званичној интернет презентацији Градске 

општине Пантелеј, на огласној табли Градске општине Пантелеј. 

 

 

 Председник 

 

        _____________________________ 

         Наташа Станковић, с.р. 

 


